Pri//cipe??> zur. aliiim quemcunque, iive de didtorum Confoedera-
Itorum numero fuerit five non, fic Invadentem aut hujulmodi In-

valionem fieri ut praedicitur Procurantem, & eorum utrumque
Invafionem aut Procurationem facientem , fi qui tales fuerint

,
per

Oratores Literas iive Nuncios fuos, monere & requirere, mone-
bitque & requiret eorum quilibet, ut, ab hujufmodi hoitili Inva-

fione & Guerra five Procuratione ejufdem, totaliter defiftac vel

defiftant , & ab eadem ac ab eifdem ceffet feu ceflenC realiter &
cum eflcd:u ; & pro didis fic Attemptatis & Dampnis exinde

fubiecutis condignam rependec Emendam& Satisfaftionem ; figni-

ficantes Eidem five Eifdem quod , vigore & vircute lltius Foederis

five Ligae DefFenlivse, tenentur Ipli Confcederati omnes & fin-

guli fibi Invicem affiftere Suppetias dare & fe mutuo deflfende-

re : quod , li iliico & abfque mora facere recufaverit vel recufa-

verint aut diftulerit vel diftulerint , tunc omnes & finguli Confce-
derati, infra Menfem ex tunc proximo fequentem, Se Hoftes 8c

Inimicos Regis Principis Potentatus five Communitatis, fic Inva-

dentis aut Invafionem hujufmodi fieri Procurantis, & eorumdem
utriufque Invafionem aut Procurationem hujulmodi Facientis

,

publice 6c exprefse declarabunt & manifeftabunt , ac iic declara-

bit & roanifeftabit eorum quilibet, ac intra duos Menfes extunc
proximo fic immediate fequentes ad Summum , abfque omni do-
lo fraude malb Ingenio aut alio quovis quxiito colore five ex-

cufatione quacunquej Regna, Patrias, Terras, & Dominia Re-
gis Principis aut alterius cujufcunque fic ut praefertur Invadentis
vel Invafionem Procurantis &: eorumdem utriufque, live de didto-
rum Confcfderatorum numero fuerit five non , ab ea Parte quce
fibi propinquior exiitit , vel qua id commodius fieri pofle vifum
fuenc, unanimicer unoque Contextu ingredientur 6c hoftiliter In-
vadent, ac iic ingredietur & hoftiliter invadet eorum quilibet fuis

propriis Sumptibus & Expenfis, praefatus Sa?iiiilft??ius Pater per
Capitaneum liium Generalem five deputatum leguimum

, prxfati

*XI11. ^^^^ Principes per Se vel Locumtenentes * fuos realiter & cum
68j.

* ^^^^^^5 ^^'^ ^^""^^ ^ ^^^ valido ExercitU tam Equitum quam
*' Peditum, Equis, Armis, Bombardis, &: Inftrumentis bellicis aliif-

que Rebus quibufcunque ad tanti Belli Molem neceffariis & re-

quilitis futficienter inftru£to
, qualis ad Profligandos communes

Hofles & eorum Malitiam cohercendam & comprimendam fuffi-

cere poterit.

Item, Conventura, Concordatum, & Conclufum eft quod
fi Rex Princeps feu quivis alius aliquem Principum feu Confcede-
ratorum, ut prsefertur, Invadens vel Invadi Procurans, five de
didorum Coofcederatorum Numciro fuerit five non, habeat te-

neat, & poiTideat Terras, Dominia, Loca Mafitima, Portus',aut
Littora Mari Gallico, Hifpanico, Britannico, autGermanico ad-
jacentia live contigua , tunc & in eo Cafu Potenciflimi &: IHu-
ftrifTimi Angli^ Fraiicorum ^- Aravgonum Regcs, non folum per
Terram modo & fbrma fuprafcriptis Guerram facient, verum

Tom. VI. Part. L

etiam per Mare Bellum gerent & quilibet ooriim' geret & faciet, Ahr
cum cali & canta Navium Claire, Milicibus fivc Homiriibus Ar-

'
i^i*^.

matis, Bombardis, live Inftrumentis bellicis Ttlis Viclualibus 6cHsn.-S.
aliis quibulcunque ad Bellum Navale gereodum necjuariis Sc re-
quilitis fufficienter inftrudta

, qualis ad Profiigandos comnmnes
Hoftes & eorum Malitiam Cohcrcendam 8,c Compriincndam flif-

ficere pocericj quam ClafTem, infra Menfem poftquam didum
Bellum Hofi:i communi lic ut pr-xfertur Indici aut Inferri ceperiti
ad_ Mare realiter &c cum effeCtu propriis fliis Expenlis mi-tent ac
mitti curabunt & facient , iicque mittet ac mitti curabit & facicc
eorum quilibet: qux quidem Naves omnes & lingula:, ad Mare
communis Hoftis Regnis, Patriis, Terris, & Dominiis proximo
adjacens navigabunt , ac ibidem continue remanebunt huc & illuc

Navigando, communem Hoftem, ejus Regna, P;.:rii,s, Terras,
Dominia, & Subditos ipfius quantum poterunt Moleftaiido, Sefe
ac caeteros Amicos & Confcederatos eorumque Regna, Patrias,

Terras, & Dominia Defendendo, ac quotiens fk quando opus
fuerit (imul Se conjungent ut unitis viriljus communi Holii refi-

ftere atque Eundem infeftare ac debellarc poffint : nec licebit ali-

cui Regum praediiftorum Naves aut Exercitum Maritiraum , fic

ut proemittitur ad Mare deitinatum vel dcftinatas , revocare aut
minuere fine mutuo eorumdem exprefTo Confenfu & Voluncate

:

Sed fi Cafu aliquo contingat Numerum Navium aut Genres Ar-
morum , Hoftium Invaf.one aut Maris Tempcftate , capi naufra-
gari auc aliquovis modo diminui (quod Dcus avertat) cencbicur

llle, cujus Clallis lic, uc pr-sfertur, Cafu capietur live diminue-
tur , illam infra Menfem de novo Reficere & Refarcire realiter &
cum effedtu , fine omni dolo , fraude , dilatione , aut alia excufa-
tione quacunque.
Item, Conventum, Concordatum, & Conclufum eft quod

praecedentes Articuli Invafionis non extendantur ad Subditos ali-

cujus Confocderatorum prsedidtorum Invafionem vel Rebellionem
in Dominum & Supenorem fuum molientes aut quoquomodo fa-

cientes, nifi didi Subditi
,

per aliquem Confoederatorum prxdi-
dtorum vel inferiiis Comprehenforum, ad hoc Inftigati, Provo-
cati, Indudti, Perfuafi, vel in hoc Adjuti aut Favorlfati fuerint;

quo Cafu Confoederati prxdidi & eorum finguli , tam contra In-
vadentem quam contra Inftigantem, Provocantem, Inducentem,
Perfuadentem , Adjuvantem , aut Favorifantem , Suppecias dabunt
& uc pracfertur Invadenc.

Item, Convencum, Concordatum, &c Conclufum eft quod
fi Alicui di6iorum Confccdcralorum , communem Hoitem, fic ut
praefertur, per Se Cupitaneum fuum Gencraicm feu Locumtenen-
tem invadere volcnti, neceirarium fuerit, per Regna, Patrias,
Dominia, Civitates, Caftra, Territoria, Villas feu Oppida, Por-
tus Maris, aut Aquasdulces alicujus ConfcEderatorum praedidlo-
rum vel mferius Comprehenforum , ire, equitare, navigare, &
Excrcitum ducere , Confcederatus Ille ad hoc requifitus , non folum
hberum Tranfitum, AcceflTum, & Recefliim per hujufmodi Lo-
ca abfque fraude, dolo, impedimento , feu refifte;itia concedet,
verum etiam Eidem, iic tranfire &c Excercitum ducere ut didtum
eft volenti , Currus , Equos , Plauftra , Naves, Vehicula, &
omnis generis Vidtualia & alia quaecunque tanto Exercirui necef-
faria dabit & fumminiftrabit aut cum effedtu dari &c realiter fum-
miniftrari faciet, Sumptibus tamen & Expenfis Tranfeuntis five

Tranlitum Requirentis; provifo femper qubd didus Princeps aut
ejus Capitaneus Generalisfeu LoCumtenens,fic ut praedicitur Exer-
citum ducens, nihil hoililiter aget, faciet, auc actemptabit, vel
agi, fieri, aut attenlptari procurabit vel pcrmittet in Principis,
Tranfitum ut prxmittitur concedentis , ejufve Sutiditorum Dam-
pnum aut grave Prxjuditium.

1 t E M , Conventum , Concordatum , & Conclufdm eft, qubd
nuUus prxdidtorum * Confoederatorum vel in hoc Traftatu Com-
prehenforum, durante Pace & Amicitia prxdiftis, permittet Sub-
ditos fuos fervire in Bello alicui didtorum Confoederatorum con-
tra Alterum , neque Milites Externos quofcunque five Pedites fi-

ve Equites non fibi Subditos per Se vel per alium fiipendiabit vel
conducet aut conduci faciec, leu eorum Opera etiam fibi gratis

oblata utecur contra aliquem prxdidtorum Confcederatorum feu
inferiiis Coinprehenforum , five contra eorum Subditos, Regna,
Patrias, & Dominia aut in eorum Dampnum five Prxjudiciumj
& li quis eorum fecus fecerit aut quovifmodo in contrarium at-

temptaveric, pro TranfgreiTore hujus Amicidx ac Pacis univerfa-

lis Violatore penitus habeatur; raco manence incer cxteros prxfen-
tis TradtacCis Contradu.

I t E M , Conventum , Concordatum , & Conclufum eft, qubd
nu/Ius pr<edi£iorum Coiifaederatorum principaliter Contrahentium vel

in hac Liga Comprehcnforum , aliquem Vaflallum aut Subditum
alterius, cujufcunqae Gradiis, Statiis, Dignitatis, aut Conditio-
nis exiftat, in Protedionem, Tuitionem, live DefenHonem quo-
vifmodo fuicripiet a it acceptabit, vel ab aiio quocunquc fulcipi

aut acceptari confentiet aut procurabit, inco:ifuIto &non confen-
tiente Domijio cujus eft ValfiUus aut Subditus ; nec alicui tali vel

aliquibus talibus Confilium , Auxilium , Affiftenti.im , vel Favorem
diredte vel indiredtc dabit vel prxftabic darive aut prxftari faciet

vel procurabit.

I t E M , Conventum , Concordatum , & Conclufum eft , qubd
NuIIus pr-xdidtorum Principum quicqn-m aget, faciet, tradbbit/
vel attemptabit ,

-aut ab aliis agi, fieri, tradari, vel attemptari

permittet aut confentiet, quocunque in loco five in Terris five in
Mari Portubus Maris vel Aquis dulcibus , occafione qu.icumque,
nullumque prxftabit Auxilium , Confilium, Favorem, vel Aflen-
fum quod, per Alium vel Alios quofcunque, aliquid fiat agatur
vel atcempcecur, diredte vel indirecte, cacice vel occulce, in fn-

juriam , Prxjudicium , aut Dampnum alicujus eorumdem ejufque
Hxredum aut SucceiTorum , Regnorum, Pztriarum, Terrarum,
Dominiorum, Caftrorum, Villarum, Territoriorum, Civitatum,
ac Oppidorum, fic tt prxmiccicur, per eorum aliquem habiro-
rum tentorum vel pofTeflbrum. ; fed quibulcuncjue fic, ut prx-
niittitur , contra aliquem eorum aliquid molientibus , agentibus

j
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\-jz CONVENTIONES, LITERvE,
Aiin. D. traaantibus, vel attemptantibus, didi Confcederati & eorum qui-

151 8. libet exprefse & cum efcau concradicet renitetur obAabic &
Htn. S. Impedimentum realiter & quantum poterit prxftabit.

I T E M , Conventum , Concordatum ,& Conclulum elt quod

,

didis Amicitiis durantibus , nulhts diaorum Confsderaiorum auc

aliorum quorumcunque in hoc Tradatu Comprehenforuiti, quo-

viTtnodo, in Regnis fuis vel alicubi locorum, fivonlabic, mterce-

nebic, recepcabit, auc retinebic, nec a Subdicis iuis eorum ali-

quis receptari, favorilari, incerteneri, aut retineri perrnittcc, ali-

quos Rebelles five Proditores de Crimine Lxlx IVIajeltatis iulpe-

ctos , & Transfugas ex Subditis alicujus di;torum Confoederato-

rum live Comprehenforum , nec hujufmodi Rebellibus hve Pro-

dicoribus, Rebelli live Proditori, qui in ahquem Locum Obe-

dientix dicaorum Confoederatorum live Comprehenforum leu ah-

cujus eorumdem declinarunt five declinaverinc ,
quovirmodo da-

bit Confilium, Favorem, Subiidium, aut Alfil^enciam ; ied Eum
aut Eos, incra Viginti Dies poftquam per Literas aUcujus eorum-

dem, cujus Rebeilis aut Rebelles Subditus aut Subditi e.xtitenc iive

extiterinc (quibus Liceris certificatoriis fuper lioc omnino ftabicur)

aliquis eorum requilicus fueric Eum vel Eos, Licerarum hujuimodi